
РЕШЕНИЯ 
Ученого совета 

Набережночелнинского института (филиала) КФУ 
от 17 января 2024 года (протокол № 2)

Присутствовали: 43 члена Ученого совета из 46.

Повестка дня:

1.0 повышении качества ВКР и устранении замечаний, указанных в отчётах председа­
телей ГЭК.

2. Анализ исполнения решений Учёного совета за 2023 год.
3. Отчет председателя аттестационной комиссии по итогам 2023 года.
4. Отчет председателя академической комиссии по итогам 2023 года.
5. Отчет председателя комиссии по культурно-воспитательной деятельности, социаль­
ной и молодежной политике по итогам 2023 года.
6. Отчет председателя правовой комиссии по итогам 2023 года.
7. РАЗНОЕ:
Отчёт о проведенной международной конференции IEEE DeSE 2023.

1.
СЛУШАЛИ: заведующих выпускающими кафедрами по вопросу «О повышении качества 
ВКР и устранение замечаний, указанных в отчетах председателей ГЭК». Заведующие вы­
пускающими кафедрами провели анализ недостатков в выпускных квалификационных ра­
ботах студентов, изложенных в отчетах председателей ГЭК, и представили возможные 
пути их решения.
РЕШИЛИ:

- информацию принять к сведению;
- руководствоваться предложенными заведующими кафедрами рекомендациями в ча­

сти устранения замечаний председателей ГЭК.
Принято единогласно

2.
СЛУШАЛИ: председателя временной комиссии Курочкина А.В. с анализом работы Уче­
ного совета Набережночелнинского института за 2023 год.
РЕШИЛИ:

- информацию о работе Ученого совета Набережночелнинского института КФУ за 
2023 год принять к сведению. (Приложение 1);

- признать работу Ученого совета Набережночелнинского института КФУ за 2023 
год удовлетворительной;

- в целях оптимизации работы Ученого совета Набережночелнинского института 
КФУ текущие вопросы, не требующие обсуждения, выносить на заочное голосование;

- при формировании повестки дня указывать планируемое время выступления до­
кладчика.
Принято единогласно.



3.
СЛУШАЛИ: председателя аттестационной комиссии Ученого совета Федотову Н. Ф. с от­
четом о работе комиссии за 2023 год.
РЕШИЛИ:

- отчет о работе аттестационной комиссии Ученого совета Набережночелнинского 
института принять к сведению (Приложение 2);

- работу аттестационной комиссии Ученого совета Набережночелнинского институ­
та КФУ за 2023 год признать удовлетворительной.
Принято единогласно.

4.
СЛУШАЛИ: председателя академической комиссии Ученого совета Ишмурадову И. И. с 
отчетом работы комиссии за 2023 год.
РЕШИЛИ:

- отчет о работе академической комиссии Ученого совета Набережночелнинского 
института принять к сведению (Приложение 3);

- работу академической комиссии Ученого совета Набережночелнинского института 
КФУ за 2023 год признать удовлетворительной.
Принято единогласно.

5.
СЛУШАЛИ: председателя комиссии по культурно-воспитательной деятельности, соци­
альной и молодежной политике Ученого совета Рябова Е. А. с отчетом работы комиссии 
за 2023 год.
РЕШИЛИ:

- отчет о работе комиссии по культурно-воспитательной деятельности, социальной и 
молодежной политике Ученого совета Набережночелнинского института принять к сведе­
нию (Приложение 4);

- работу комиссии по культурно-воспитательной деятельности, социальной и моло­
дежной политике Ученого совета Набережночелнинского института КФУ за 2023 год при­
знать удовлетворительной.
Принято единогласно.

6.
СЛУШАЛИ: председателя правовой комиссии Ученого совета Курочкина А. В. с отчетом 
работы комиссии за 2023 год.
РЕШИЛИ:

- отчет о работе правовой комиссии Ученого совета Набережночелнинского инсти­
тута принять к сведению (Приложение 5);

- работу правовой комиссии Ученого совета Набережночелнинского института КФУ 
за 2023 год признать удовлетворительной.
Принято единогласно.

7.РАЗНОЕ
СЛУШАЛИ: заведующего кафедрой иностранных языков Мустафину Д.Н. с отчетом о 
проведенной международной конференции IEEE DeSE 2023.



РЕШИЛИ:
- информацию о международной конференции IEEE DeSE 2023 принять к сведению 

(Приложение 6).
Принято единогласно.

Председатель Ученого совета

Ученый секретарь


